REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté .12.2025

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE KOLONJE PER VITIN 2026

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér qeverisjen vendore” neni 54 “Detyrat dhe
kompetencat e Késhillit Bashkiak gérma dh, ligjii nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 32 “Pérgatitja dhe miratimi i
buxheteve vendore” ligji nr  68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” shkresén e
Ministris¢ sé¢ Financave nr. prot ,4074/1 daté 04.03.2025 “Dérgohet Udhézimi pér pérgatitjen
e programit buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028“Udhézimi nr.8 ,daté 28.02.2025 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028" ,VKB nr.135 daté 23.12.2024
“Pér miratimin e kalendarit pér programin afatmesém 2026-2028 dhe buxhetin vjetor
2026”,VKB nr.4,daté¢ 30.01.2025 “Pér miratimin e raportit t& vlerésimit dhe parashikimit
afatmesém t& t& ardhurave 2026-2028”, ,shkresén e Ministrisg s€ Financave nr.9739 prot. daté
18.06.2025 “Dérgohen mendimet mbi Programin Buxhetor A fatmesém 2026-2028”

me kérkesé té Kryetarit té Bashkisé Kolonjé.
I propozoj Késhillit té Bashkisé Kolonjé né mbledhjen e tij té datés .12.2025
VENDOSI:

1. Propozon Buxhetin e Bashkisé Kolonjé pér vitin 2026 si mé poshté:

A. Totalii Burimeve Né /000 leké
Nr Emértimi i té¢ Ardhurave 000/leké % ndaj
I+1T+111
1 Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme 2026 214.792 44.57
2 Buxheti Pavarur 2026 ( té ardhurat nga taksat dhe 100.187 20.79
tarifat vendore)
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ardhurave )

Shuma I 314.979
11 Transferta e e Pakushtézuar sektoriale 2026 166.937 34.64
1 Arsimi parashkollor 61.687
2 Arsimi parauniversitar 6.508
3 Administrimi i pyjeve 21.844
4 Rrugét Rurale 11.731
5 Ujitja dhe kullimi 21.781
6 Mbrojtja nga zjarri 24.733
7 Konvikti i Arsimit Parauniversitar 11.053
8 Menaxhimi i Mbetjeve Urbane 7.600
Shuma I+I1 481.916 100
TOTALI  I+HI+III+IV ( Totali I Burimit té té 481.916

B. Totalii shpenzimeve i ndaré sipas zérave (sipas artikujve buxhetorg) dhe sipas

burimeve té financimit

Né /000 leké

Artikull Emértimi i Shpenzimeve Leké %o

600 Fond page 268.540 55.72
Fond page nga transferta e pakushtézuar 113.034 42.09
Fond page nga té ardhurat e veta 56.720 2112
Fond page nga transferta pakushtézuar sektoriale 98.786 36.79

601 Fond pér Sigurimet shogérore 44.852 9.3
Fond pér Sigurimet shogérore nga transferta e
pakushtézuar 28.506 63.55
Fond pér Sigurimet shoqérore nga transferta e
pakushtézuar sektoriale 16.346 36.45

602 Shpenzimet operative 101.024 20.96
Shpenzimet operative nga transferta e pakushtézuar 40.542 40.13
Shpenzimet operative nga té ardhurat e veta 24.237 23.99
Shpenzimet operative nga transferta e pakushtézuar 36.245 35.88
sektoriale

604 Detyrime qarku dhe Kuoté shogata bashkive 200 0.042

609 Fondi i Emergjencés 2.000 0.419
Fondi Rezervé dhe Kontigjencé 2.000 0.419
Fondi i Rezervé dhe kontigjencé nga transferta e 2.000 50
pakushtézuar 50
Fondi i Rezervé dhe kontigjencé nga té ardhurat e veta 2.000

231 Investime 63.300 13.14
Investime nga transferta e pakushtézuar 30.510 48.20
Investime nga té ardhurat e veta 17.230 27.22
Investime nga transferta e pakushtézuar sektoriale 15.560 24.58
Totali i shpenzimeve 481.916 100
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[ | Shuma totale 1 481.916 |

Shuma e burimeve = 481.916 mijé leké kjo e barabarté me shumén e shpenzimeve =
481.916 mijé leké

C.Tabela pérmbledhése sipas artikujve buxhetore

Nr Art Emértimi Vlera /leke | % ndaj
(14+2+3+5+6)
1 600 Paga 268.540 55.72
2 601 Sigurimet shogérore 44.852 9.3
3 602 Shpenzimet operative 101.024 20.96
4 604 Detyrime qarku dhe kuoté 200 0.042
shogata bashkive
3 609 Fondi i emergjencés 2.000 0.419
Fondi rezervé dhe kontigjencé 2.000 0.419
6 231 Investime 63.300 13.14
Shuma 481.916 100

D . Si funksion i deleguar né Bashkiné toné éshté dhe Gjendja Civile ,buxhet i cili celet
direkt nga ministrité e varésisé pér kété institucion .Ky program buxhetor nuk éshté
pérfshiré né buxhetin e vitit 2026.

Pérmbledhése e shpenzimeve pér zérin investime artikulli 230+231 dhe sipas
objekteve

000 Leké
Nr | Emértimi i Investimit _ Shuma /2026
Shuma nga fondet e bashkisé (transferta e
1 pakushtézuar +té ardhurat) 47.740
1 | Rikonstruksion Pedonale Leskovik 6.200
2 | Rikualifikim i Qendrés Mollas 3.000
3 | Hartim plan mbaréshtimi 870
4 | Blerje materiale pér ndértim pasarele 860
5 | Blerje Kosha mbetjesh 3.000
6 | Blerje sistem pér taksat 860
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7 | Rikonstruksion i Muzeut Erseke 9.150
8 | Asfaltime 5.000
9 | Rikonstruksion i Sheshit Bashki-Muze 5.000
10 | Blerje paisjesh kompjuterike 1.500
11 | Hartim Projektesh ,Bashkéfinancim Projektesh 9.100
12 | Blerje Mjeti 1.200
13 | Prita 1.000
14 | Lera 1.000
11 Nga transferta e pakushtézuar sektoriale 15.560
1 | Hartim plan mbaréshtimi 3.990
2 | Rikonstruksion kanali Barmash 3.700
3 | Blerje mjeti kamion 4.500
4 | Blerje pajisje pune, aparat saldimi +motorseke 370
5 | Hartim projektesh 500
6 | Mur rrethues,Palestra e Konviktit 2.500
Shuma I+I1 63.300

Nr i punonjésve pér vitin 2026 &shté 300 né total .ku 296 punonjés jané pér funksionet e
bashkisé té cilat pérballohen nga fondet e transfertés s¢ pakushtézuar + t& ardhurat e veta
t+transfertén e pakushtézuar sektoriale , dhe 4 jané punonjés t& gjendjes civile.

Gjithsej nr. i punonjésve pér Bashking 300 punonjés.

e TE tjera shpenzime telefonike pér titullarin  7.000 leké né
muaj por pa kaluar 2 % e shpenzimeve.

° T& miratojmé& pasqyrat e buxhetit t&¢ Bashkisé Kolonj& pér
vitin 2025 bashkangjitur vendimit.

2. Pér zbatimin e kétij projekt-vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé Kolonjé.

3.Ky projekt- vendim hyn né fugi pas miratimit nga Prefektura.

KRYETARI
ERION ISAI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

136prot Dt._[ol/ )2 12025

RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM

e

Nr.

Nr. Daté .12.2025

MBI HARTIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2026

N& keété relacion duam t& ndalemi n& disa kérkesa kryesore pér Buxhetin e vitit 2026 q&
kontribojné né pérmirésimin e progesit t& marrjes s€ vendimeve dhe t& ményrés sé ndarjeve té
burimeve. Buxheti zbulon pérpjestimet dhe vlerén e shérbimeve tona si dhe koston e
tyre.Duke u nisur nga kjo,réndési té vecanté ka marrja e vendimeve t&€ domosdoshme buxhetore
pér ti pérdorur me efikasitet mjetet financiare qé€ disponon bashkia né ményré q& komuniteti
t& marré me cilési dhe né kohén e duhur shérbimet mé prioritare  dhe investimet mé& t&
domosdoshme pér zhvillim respektiv né bazé té prioriteteve kryesore me qéllim q& t&
gjenerojmé té ardhura me kapacitet maksimal t& mundshém & Bashkisé.

Kéto prioritete jané t&é pasqyruara mé qarté tek relacioni i hartimit t&¢ PBA 2026-2028 ku
theksohet : Eshté e réndésishme té theksojmé qé buxheti vietor 2026 éshté pjesé pérbérése e
programit buxhetor afatmesém.(PBA 2026-2028).

Baza Ligjore.

a. Ligji nr 139/2015 daté 17.12.2015 *’Pér vetéqeverisjen vendore “ neni 54

b. Ligji nr 68/2017 “’Pér financat e vetéqeverisjes vendore’’

Ligji nr 9936 date 26.06.2008 ‘Mbi menaxhimin e sistemit buxhetor ne
REPUBLIKEN E  SHQIPERISE.

d. Ligji 10296/2010 Mbi Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, i ndryshuar.

e. Ligji Nr 9632 daté 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar.

f.  Ligji Nr 9920, daté 19.05.2008, “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar

g. Ligji nr 9975 daté 28.07.2008, *Pér Taksat Kombétare”

h. Shkresén e Ministris¢ sé Financave, nr.prot 4074/1 ,daté 04.03.2025 “Dérgohet
Udhézimi pér pérgatitien e programit buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”
“Udhézimi nr.8 , daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor Afatmesém
Vendor 2026-2028 ,
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I.  Vendimin e Késhillit Bashkiak mbi miratimin e raportit t&€ vlerésimit dhe parashikimit
afatmesém té t& ardhurave 2026-2028.

J. Udhézimet e ndryshme dhe plotésuese qé ka nxjerré Ministria e Financave gjaté
vitit 2025.

Duhet té theksojmé se Buxheti i Bashkisé pérbén né vetvele té gjitha  burimet
dhe shpenzimet qé béhen panvarésisht_nga natyra dhe burimi i financimit. Buxheti
i_balancuar _pra té ardhurat nga té gjitha burimet e krijimit té tyre mbulojné
shpenzimet e parashikuara né kété buxhet.

BUXHETI PER VITIN 2026

Pér vitin 2026 propozojmé njé buxhet q& t'u pergjigjet sa mé miré kérkesave né rritje
t¢ Bashkis¢ dhe njésive q& jané né varési té saj,t€ mundésojé angazhim maksimal té
aparatit té Bashkisé né drejtim t& arkétimit maksimal t& kapaciteteve té burimeve t& té&
ardhurave duke minimizur rrezikun e riskut né sektoré t& veganté,shpérdorimeve dhe
démtimeve qé mund t& vijné nga shkage t& ndryshme té cilat do t& béjné t& mundur rritjen
et¢ ardhurave dhe nga ana tjetér shfrytézimi sa mé racional i kétyre burimeve t& t&
ardhurave dhe fondete véna né dispozicion nga shteti pér t& pérballuar aktivitetin e
Bashkisé. Po késhtu do t& kihet parasysh dhe thithja e fondeve publike népérmjet projekteve
si dhe népérmjet bashképunimit financiar t& projekteve qé& ¢ojné nérritjene té ardhurave
népérmjet shfrytézimit racional t& burimeve t& rrethit toné, si dhe thithja e donatoréve t&

ndryshém.

Ky buxhet éshté :

e [ balancuar

e Transparent

o Afer Komunitetit

e Eficent

Efektiv

Barazi né shpérndarje
Gjithpérfshirés
Koherent

I pérgjigjshém gjinor

Buxheti i vitit 2026 &éshté hartuar mbi -
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¢ Analizén e realizimit t& treguesve t& vitit t& kaluar

* Pérqasjen me prioritetet ¢ Bashkisé

e Takimet publike t& kryetarit me komunitetin

* Kérkesat e marra nga takimet e kryetarit me grupet e interesit

TE ARDHURAT PER VITIN 2026

Té ardhurat e bashkisé pér vitin 2026 si burim financimi pérbéhen nga :

1. Té Ardhurat e Veta té Bashkisg
2. Transfertae Pakushtézuar
3. Nga Transferta e Pakushtézuar Sektoriale ,

Né parashikimin e té¢ ardhurave t& veta tatimore dhe jo tatimore pér vitin 2026 kemi patur
parasysh realizimin e faktit t& t&¢ ardhurave té vitit 2022 Jsrealizimin e vitit 2023,2024 dhe
realizimin e pritshém t& vitit 2025,duke u mbéshtetur dhe né zbérthimin e t& gjithé elementéve
pér njé parashikim sipas kapaciteteve fiskale t¢ mundshme pér ¢do lloj takse dhe tarife
q¢ aplikohet pér ¢do biznes dhe duke zgjeruar bazén e aktiviteteve qé zhvillohen né
bashkiné toné pér t&€ mos lejuar q& t& keté biznese informale, evidentimin dhe sakt&simin
e pasurive familjare dhe t& bizneseve q& jané objekt té ardhurash duke paguar tatim
pasurie konform ligjeve né fuqi dhe giraté e subjekteve qé ushtrojné aktivitetin né
bashking toné qofté ato kullosore dhe ato té& siperfageve t€ zéna pér qéllim fitimi
struallit t€ objekteve (& pércaktuara me vendim Qeverie apo vendim t&é Késhillit Bashkiak ,
objektet e banimit t& legalizuara né vitin 2025 dhe vazhdimésing e tyre.

LTé Ardhurat

Té ardhurat totale ku jemi mbéshtetur pér hartimin e Buxhetit t& vitit 2026 po i
paragesim né tabelén e méposhtme té shprehura né 000/leké.

Nr Emértimi i té¢ Ardhurave 000/leké % ndaj
[+11+111
| Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme 2026 214.792 44.57
2 Buxheti Pavarur 2025 ( té ardhurat nga taksat dhe
tarifat vendore) 100.187 20.79
Shuma 1 314.979
11 Transferta e e Pakushtézuar sektoriale 2026 166.937 34.64
| Arsimi parashkollor 61.687
2 Arsimi parauniversitar 6.508
3 Administrimi i pyjeve 21.844
4 Rrugét Rurale 11.731
5 Ujitja dhe kullimi 21.781
6 Mbrojtja nga zjarri 24.733
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7 Konvikti i Arsimit Parauniversitar 11.053 |
8 Menaxhimi i Mbetjeve Urbane 7.600
Shuma I+I1 481.916 100
TOTALI  I+II+III+IV ( Totali I Burimit té té 481.916

ardhurave )

Burimi i té ardhurave

Treguesit e rritjes ekonomike varen nga rritja e fondeve buxhetore nga té gjitha burimet,

Transferta e pakushtézuar
Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pérvitin 2026 éshté 214.792 mijé leké,

Transferta e pakushtézuar sektoriale

Transferta e pakushtézuar sektoriale pér vitin 2026 éshté 166.737 mijé leké,

1¢ ardhurat e veta

Té ardhurat e veta pér vitin 2026 jané 100.187 mijé leké

Té ardhurat e veta t& planifikuara pér vitin 2026 pérbéjné 20.79% té totalit t& burimeve , ose
31.80% t& fondit t& bashkisé (transferté e pakushtézuar + t& ardhurat e veta P

Té ardhurat nga taksat lokale zéné 22.56 % ndaj té ardhurave totale ,T& ardhurat nga tarifat
vendore z&n& 75.34 % té totalit t& t& ardhurave ,t¢ ardhurat nga taksat e tjera zéné 2.10% té

totalit.

Theksojmé se peshén mé t& madhe t& t& ardhurave t& veta t& bashkisé e z&na t& ardhurat nga
tarifat vendore .

Totali i Burimeve

A. Totali i burimeve té& financimit pér vitin 2026 kap shifrén 481.916 mijé leké nga té cilat
transferta e pakushtézuar 214.792 mijé leké , t& ardhurat e veta 100.187 mijé leké
transferta e pakushtézuar sektoriale 166.937 mijé leké.(nuk Jjané pérfshiré fondet e
deleguara )

Shpenzimet

A. Shpenzimet totale pér vitin 2026 kapin shumén 481.916 mijé leké
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A.1 Shpenzime pér personelin ( paga dhe sigurime) kapin shumén 313.392 mijé leké ose
65.03 % t€ fondit total.( né fondin e pagave jané pérfshiré efektet e rritjes sé pagés pér té
gjitha kategorité pérfituese sipas VKM-ve pér ndryshim page). Kemi rritje t& fondit t&
pagave si efekt i rritjes s& pagave t& punonjésve.

A.2 Shpenzimet operative kapin shumén 105.224 mijé leké ose 21 .83%, nga i cili fondi
rezervé emergjencé dhe kontigjencé 4.000 mijé leké.

A.3 Shpenzimet kapitale kapin shumén 63.300 mijé leké ose 13.14%,

Huamarje (nuk kemi)

Detyrime té prapambetura

Detyrimet e prapambetura prej 4.729 mijé leké jané planifikuar t& shlyhen pér vitin 2026.Vlera
prej 4.729 mijé lekésh jané detyrime t& trashéguara nga vitet e kaluara dhe veganérisht pér
mallra dhe shérbime té cilat kapin peshén mé t& madhe né totalin e detyrimeve t& cilat jané
planifikuar t& shlyhen né vitin 2026.Theksojmé se q€ né vitin 2022 kemi punuar pér zbutjen e
detyrimeve dhe moskrijimin e detyrimeve t& reja. Jemi njé Bashki pa véshtirési financiare dhe
kemi ambicjen gé fundi i vitit 2026 té na gjejé pa detyrime.

PEr sa mé sipér n& ményré analitike jané paraqitur né formularin e burimeve buxhetore
bashkangjitur.

II.Shpenzimet.

- Kryerja e shpenzimeve né kuadrin e reformés né qeverisjen vendore pér
decentralizimin dhe autonomine lokale &shté e lidhur me realizimin e t& ardhurave
té vetéqeverisjes vendore. Pér vitin 2026 né pérdorimin e burimeve t& t& ardhurave
kemi parashikuar t& realizojmé kryesisht shérbimet mé t& domosdoshme duke
hartuar njé buxhet :

> Samé prané qytetaréve

» Duke shtuar shérbimet ndaj komunitetit, me fokus,desinfektimin,pastrimin, gjelbérimin,
ndri¢imin (duke shtuar edhe koshat e mbetjeve) mirémbajtje trotuarésh , me njé tendencé
rritje né nr. e fshatrave q&é marrin shérbim pastrimim , rritje t€ nr. t& fshatrave me ndrigim
publik, pérfundimi tashm& i ndri¢imit LED né 2 qytete, shtimin e sipérfageve té
gjelbéruara si dhe vazhdimi i punés pér rikonstruksionin e trotuareve,puné e miré e nisur
né vitin 2020 e t& vazhduar né vitin 2022,2024-2026 realizuar me punonjésit e veté
Bashkisé .

» Duke shtuar shérbimet pér shkollat dhe kopshtet e bashkisé soné duke garantuar
disifektimin e tyre , pastrimin , mirémbajtjen dhe n grohjen , dhe shtimin e ambjenteve
sportive.
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» Duke shtuar dhe pérmirésuar punén me kanalet kulluese dhe vaditése,Rikonstruksion té&
kanaleve ujités Gostivisht-Tag Poshté ( prioritet ky i dalé dhe né sontazhin online té
zhvilluar nga projekti i Bashkive t& Forta si prioritet i sugjeruar nga komuniteti né lidhje
mé prioritetet e buxhetit t& bashkisé Kolonjé .

» Mirémbajtjen dhe rikonstruksionet e rrjeteve rrugore rurale ,puné dhe kjo e nisur qé né
vitin 2020 dhe vazhduar dhe né vitin 2021,2022, 2023,2024 dhe e realizuar nga veté
punonjésit dhe mjetet e bashkisé soné ( puné e cila tregon dhe pérdorimin efektiv té
fondeve dhe kursimin e tyre )

» Zhvillimi i turizmit z& peshén e vet né kété buxhet vjetor po ashtu dhe né buxhet , duke
punuar fort pér ta kthyer bashking tong né njé atraksion turistik dinjitoz ku dhe pér vitin
2026 nuk mungon ndihma e bashkisé né subvencionimin e sigurimeve shoqérore té
bizneseve té reja jo vetém né drejtim agroturizmi por ¢do biznes i ri i hapur i
pérllogaritur pér rreth 14 biznese té reja.

-Né ndarjen e shpenzimeve pér vitin 2026 kemi patur parasysh nivelin e realizimit t& vitit
2022, realizimin e shpenzimeve té vitit 2023 ,2024,realizimin e pritshém t& vitit 2025 Jritjen e té
ardhurave t€ transfertés sé pakushtézuar | rritjen e té ardhurave nga transferta e pakushtézuar
sektoriale si dhe t& ardhurave pér vitin 2026, gjithashtu né pérmbushjen e qéllimeve dhe
objektivave t& bashkisé soné pér vitin 2026 dhe vazhdimin e punéve té mira t€ nisura né vitin
2021 dhe 2022.

- PASQYRA PERMBLEDHESE E STRUKTURES SE SHPENZIMEVE

Artikull Emértimi i Shpenzimeve Leké Yo

600 Fond page 268.540 55.72
Fond page nga transferta e pakushtézuar 113.034 42.09
Fond page nga té ardhurat e veta 56.720 21.12
Fond page nga transferta pakushtézuar sektoriale 98.786 36.79

601 Fond pér Sigurimet shogérore 44.852 9.3
Fond pér Sigurimet shogérore nga transferta e
pakushtézuar 28.506 63.55
Fond pér Sigurimet shogérore nga transferta e
pakushtézuar sektoriale 16.346 36.45

602 Shpenzimet operative 101.024 20.96
Shpenzimet operative nga transferta e pakushtézuar 40.542 40.13
Shpenzimet operative nga t& ardhurat e veta 24.237 23.99
Shpenzimet operative nga transferta e pakushtézuar 36.245 35.88
sektoriale

604 Detyrime qarku dhe Kuoté shogata bashkive 200 0.042

609 Fondi i Emergjencés 2.000 0.419
Fondi Rezervé dhe Kontigjencé 2.000 0.419
Fondi i Rezervé dhe kontigjencé nga transferta e 2.000 m
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T pakushtézuar 50
Fondi i Rezervé dhe kontigjencé nga té ardhurat e veta 2.000

231 Investime 63.300 13.14

Investime nga transferta e pakushtézuar 30.510 48.20

Investime nga té ardhurat e veta 17.230 27.22

Investime nga transferta e pakushtézuar sektoriale 15.560 24.58

Totali i shpenzimeve 481.916 100
Shuma totale 481.916

Shuma e burimeve = 481.916 mijé leké

kjo e barabarté me

shumén e shpenzimeve =

481.916 mijé leké

C.Tabela pérmbledhése sipas artikujve buxhetore

Nr Art Emértimi Vlera /leke | % ndaj
(1+2+3+5+6)
1 600 Paga 268.540 55.72
2 601 Sigurimet shogérore 44.852 9.3
3 602 Shpenzimet operative 101.024 20.96
4 604 Detyrime qarku dhe kuoté 200 0.042
shogata bashkive
5 609 Fondi i emergjencés 2.000 0.419
Fondi rezervé dhe kontigjencé 2.000 0.419
6 231 Investime 63.300 13.14
Shuma 481.916 100

D . Si funksion i deleguar né Bashkiné toné éshté dhe Gjendja Civile ,buxhet i cili celet

direkt nga ministrité e varésisé pér kété institucion .Ky program buxhetor nuk éshté

pérfshiré né buxhetin e vitit 2026

Pérmbledhése e shpenzimeve pér zérin investime artikulli 230+231 dhe sipas
objekteve

! Nr | Emértimi i Investimit

Shuma /2026
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Shuma nga fondet e bashkisé (transferta e
| pakushtézuar +té ardhurat) 47.740
1 | Rikonstruksion Pedonale Leskovik 6.200
2 | Rikualifikim i Qendrés Mollas 3.000
3 | Hartim plan mbaréshtimi 870
4 | Blerje materiale pér ndértim pasarele 860
5 | Blerje Kosha mbetjesh 3.000
6 | Blerje sistem pér taksat 860
7 | Rikonstruksion i Muzeut Erseke 9.150
8 | Asfaltime 5.000
9 | Rikonstruksion i Sheshit Bashki-Muze 5.000
10 | Blerje paisjesh kompjuterike 1.500
11 | Hartim Projektesh ,Bashkéfinancim Projektesh 9.100
12 | Blerje Mjeti 1.200
13 | Prita - 1.000
14 | Lera 1.000
I1 Nga transferta e pakushtézuar sektoriale 15.560
1 | Hartim plan mbaréshtimi 3.990
2 | Rikonstruksion kanali Barmash 3.700
3 | Blerje mjeti kamion 4.500
4 | Blerje pajisje pune, aparat saldimi +motorseke 370
5 | Hartim projektesh 500
6 | Mur rrethues,Palestra e Konviktit 2.500
Shuma I+II 63.300

Nr i punonjésve pér vitin 2026 &shté 300 né total ,ku 296 punonjés jané pér funksionet e
bashkisé t& cilat pérballohen nga fondet e transfertés s& pakushtézuar + té ardhurat e veta
transfertén e pakushtézuar sektoriale , dhe 4 jang punonjés té gjendjes civile.

Gjithsej nr. i punonjésve pér Bashkiné 300 punonjés.

* Té tjera shpenzime telefonike pér titullarin  7.000 leké né
muaj por pa kaluar 2 % t& shpenzimeve.

* T& miratojmé pasqyrat e buxhetit t& Bashkisé Kolonjé pér vitin
2025 bashkangjitur vendimit.

Theksojmé se né fondin e pagés &shté pérfshiré dhe fondi i veganté né zbatim t& VKM nr 929,
daté 17.11.2010” Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vecanté ” i ndryshuar

Ky relacion mundéson qé secili prej nesh t& orientohet né drejtimet kryesore ku do t&
pérgendrohen shpenzimet e mijeteve financiare né dispozicion té Bashkisé pér vitin 2026
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pér ¢do institucion t€ bashkisé q& né buxhet identifikohen me programet buxhetore
duke 1€né t€ hapur mundésiné e ndryshimeve q¢ me vérejtjet dhe mendime konkrete
t€ kontribojné n& pérmiresimin e punés pér realizimin e objektivave t& vendosura.
Sqarojmé se né buxhetin e vitit 2026 nuk jang pérfshiré té ardhurat té cilat do té
trashégohen nga viti 2025 ,té cilat do t& paragiten pér shtesé buxheti né muajin janar té
vitit 2026 , si dhe detyrimet e palikujduara t& vitit 2025 do t& paraqiten po né kété
material ( nése do t€ krijohen detyrime té reja pér vitin 2025).

Shpjegimet mé t& hollésishme jan& béré né relacionin e hartimit t& PBA 2026-2028 né t&
cilin jané evidentuar prioritetet kryesore té zhvillimit , qéllimet ,objektivat , aktivitetet ,
produktet , rezultatet , impaktet si dhe treguesit e performancés té cilét do t& matin punén
e béré nga titullari i institucionit dhe administrata e bashkisé .

Theksojmé se gjaté vitit 2025 konkretisht n& muajin shtator dhe néntor jané organizuar
dégjesat publike pér hartimin e buxhetit 2026 dhe PBA-sé 2026-2028 si dhe dégjesat e
késhilltaréve t& organizuara né muajin tetor 2025 dhe problematikat e dala né kéto
dégjesa jané reflektuar né buxhetin vjetor 2026 dhe até PBA 2026-2028.

Vlerésojmé angazhimin e Késhillit bashkiak né progesin e pérgatitjes sé treguesve

financiaré dhe produkteve qé do t& realizohen me buxhetin e vitit 2026 dhe até t& PBA-sé
2026-2028 si dhe angazhimin tuaj né& miratimin e buxhetit t& vitit 2026.

Konc: Specialiste Finance

Eltona Josifi

KRYETARI
ERION ISAI

URDHER
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